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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 
att säkerställa en likvärdig kvalitet och tillgång på skyddade boenden för barn i hela 
landet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
När polisen kallas till våldsamma situationer där barn är inblandade saknas i dag 
enhetliga nationella riktlinjer för hur barnen ska bemötas. Detta riskerar att leda till att 
barnen förbises eller hamnar mellan stolarna. Även socialtjänst och sjukvård saknar ofta 
samordnade rutiner för hur barnens behov ska hanteras i akuta skeden.  

Vissa kommuner och skyddade boenden har utvecklat egna handlingsplaner och så 
kallade kom-ihåg-kort för personal inom polis, sjukvård, socialtjänst och skola. Dessa 
lokala initiativ är goda exempel men leder samtidigt till stora skillnader beroende på var 
i landet barnet bor. 

Barn har rätt till skydd och stöd i akuta situationer. För att säkerställa jämlikhet krävs 
nationella riktlinjer som tydligt anger ansvar, rutiner och barnperspektiv i dessa situa-
tioner. Det är en fråga om både rättssäkerhet och barnets grundläggande mänskliga 
rättigheter. 

• Enligt Unizon fick endast 672 barn 2024 plats på något av de skyddade boenden 
som drivs av Unizons jourer. Det är den lägsta siffran någonsin och en minskning 
med ca 43 % sedan 2018.  

• Enligt Socialstyrelsens kartläggning 2019 fanns 282 skyddade boenden i Sverige, 
och antalet personer som bott minst en natt på skyddade boenden ökade mellan 2012 
och 2019 för både vuxna och barn. Under perioden 31 juli 2018 till 1 augusti 2019 
bodde cirka 6 500 vuxna och 6 200 barn en eller flera nätter på skyddade boenden.  
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• I samma kartläggning framgår att många skyddade boenden är små, och att driften 
domineras av privata och ideella aktörer.  

• Vad gäller barn med funktionsnedsättning: Myndigheten för delaktighet (MFD) har i 
sitt uppdrag ”Våld mot barn och hedersrelaterat våld” (redovisat 2025) konstaterat 
att barn och unga med funktionsnedsättning är extra sårbara för våld och behöver 
bättre verktyg och stödsystem för att upptäckas och skyddas.  

Jag har tidigare motionerat i frågan och motionens huvuddel beaktas redan av pågående 
regeringsuppdrag, men jag anser att frågan om barnens situation i skyddade boenden 
fortsatt är angelägen.  
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